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8. Anteil der weiblichen Beschäftigten an den Beschäftigten nach der Stellung im Betrieb 
und nach Wirtschaftsbereichen 1952,1955 und 1958 bis 1962

Stand 31. Dezember; ab 1960: 30. September

• Anteil der weiblichen Beschäftigten

Nach Wirtschaftsbereichen

Jahr Insgesamt
Industrie Bau

Produ­
zierendes 
Handwerk 
(ohne Bau­
handwerk)

Land-,
Forst-
und

Wasser­
wirtschaft

Verkehr 
(ohne Post) Post Handel

Bereiche
außerhalb

der
materiellen
Produktion

Prozent

W e i b l i c h e  B e s c h ä f t i g t e  ( o h n e  L e h r l i n g e )
1952 42,7 36,8 12,6 33,0 50,6 18,3 51,6 56,5
1955 44,0 38,7 9,2 34,3 50,8 20,5 55,6 59,0
1958 43,9 89,3 9,2 34,8 46,8 23,3 58,4 62,1
1959') 44,8 39,8 8,8 35,4 46,6 23,3 59,9 63,3
1960 45,0 40,3 8,6 33,6 45,1 23,8 61,6 64,6
I9601) 45,0 40,3 8,6 33,6 45,1 23,8 61,6 64,6
1961 45,7 40,3 9,0 36,5 46,1 24,2 62,5 65,5
1962 46,0 40,0 9,1 37,1 46,8 24,6 63,3 65,7

58,5
59.3
59.4
61.5 
62,0 
62,(5 
63,3
64.5

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)
1952 41,3 37,0 12,7 * 34,1 46,8 18,2 51,6 57,61955 42,8 38,8 8,8 36,1 45,0 20,5 55,6 60,11958 43,3 89,4 9,6 37,0 34,3 23,3 58,4 63,419591) 44,6 39,8 9,4 37,8 34,9 23,3 59,9 64,51960 45,8 40,3 9,6 36,3 42,7 23,9 61,6 65,8I9601) 45,8 40,3 9,6 36,3 42,7 23,9 61,6 65,81961 46,6 40,4 10,0 39,8 44,9 24,3 62,5 66,71962 46,8 40,1 10,0 41,3 45,0 24,7 63,3 66,9

60,0
60,7
60.5
62.6 
62,9 
63,6 
64,1 
65,3

Mitglieder von Produktionsgenossenschaften und Rechtsanwaltskollegien
1952 41,4 — 17,6 41,5 41,4 —

1955 47,7 — 2,1 27,1 48,1 — _

1958 41,2 — 3,5 39,0 44,3 —

1959 40,7 — 3,3 39,8 44,6 —

1960 43,0 — 3,2 37,3 45,8 — _

1961 43,6 — 3,6 38,3 46,5 — _
1962 44,4 — 3,8 38,9 47,5 — - -

21,1
52,6
54,8
58,5
63,3
65,0

Selbständig Erwerbstätige
1952 23,8 14,7 2,9 15,9 25,2 8,6 39,51955 27,2 17,2 2,7 16,0 31,0 9,4 _ 42,01958 27,4 20,2 2,3 15,2 31,9 7,4 41*f61959 26,8 19,1 2,0 15,1 31,5 7,9 _ 42,31960 22,4 20,4 1,9 14,5 25,3 7,0 _ 4L71961 22,8 19,2 2,1 15,1 26,5 7.3 42,51962 22,8 19,5 2,3 15,3 26,5 7,3 - 43,1

26.4 
28,1
31.5 
31,2 
32,1
32.4
32.5

t

Mitholfende Familienangehörige
1952 77,5 80,0 81,1 87,6 75,9 76,4 83,01955 78,0 69,6 90,8 94,8 75,5 79,8 _ 83*51958 78,3 77,9 93,3 96,2 75,3 87,5 _ 83,51959 79,6 93,8 90,2 95,9 76,7 87,8 83,61960 85,1 83,1 71,9 85,0 85,1 89,3 * _ 84*61961 90,1 88,3 87,5 94,7 86,7 89,4 84,31962 89,7 81,9 90,9 93,3 88,4 91,0 - 83,4

89.8
93.6
92.6
89.7
88,6
92.9
93.7

L e h r l i n g e
1952 37,3 36,0 5,8 22,9 28,8 30,8 69,1 86,41955 38,6 33,3 4,2 20,5 39,0 26,6 51,4 86*01958 35,6 29,1 4,0 19,5 40,1 31,0 42,5 79*019591) 37,3 29,3 2,4 19,5 41,1 33,5 47,2 83,01960 39,2 80,1 3,0 21,1 39,7 38,1 51,0 86,31960 >) 39,2 30,1 3,0 21,1 39,7 38,1 51,0 86,31961 41,7 33,0 4,2 25,1 40,7 43,1 55,6 86,91962 42,9 36,3 4,5 19,5 40,6 47,9 55,4 85*2

83,8
87.7 
78,3
86.8
85.5
85.5
89.5
88,8

*) Abgrenzung der Wirtschafts bereiche geändert. Siehe Vorbemerkung.
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